
 

 

 

 

 

 
平成２２年３月１９日 

総合政策局 国際建設推進室 

 
「海外道路ＰＰＰ協議会」 委員公募について 

 

 

国土交通省では、インフラ整備・運営技術等に関して豊富な経験を持つ我が国が官民 

一体となり、海外において官民協働型インフラ整備プロジェクトを推進するため、平成

20～21 年度にかけて「ベトナム国道路官民研究会」を設置して検討を行ってまいりまし

た。今後は、対象国を限定せず、官民が広く参加し海外道路ＰＰＰ案件について情報共有

するための場として「海外道路ＰＰＰ協議会」を設置し、引き続き、案件の形成・実現等

に資する検討・協議を進めてまいりたいと考えております。 

なお、本活動では必要に応じて、協議会本体から派生し、国別の課題をより具体的に  

議論・検討するワーキンググループの設立も想定しております。 

つきましては、本協議会にご参加いただける民間企業の委員を公募することとなりまし

たのでお知らせ致します。 

 

○公募基準（参加資格） 

協議会設立の目的に賛同すると共に、下記のいずれにも該当する日本企業（本社所在地

が日本国内）が対象 

①海外での道路整備事業について参加する意向を持っている 

②国内外の PPP 事業における活動経験・知識が、研究会の設立趣旨に合致していること 

 

○委員の選定 

委員の選定は、応募いただいた書類を元に行います。選定結果は、応募者に対して後日

ご案内申し上げます。 

 

○応募方法 

応募に当たっては添付の応募用紙に必要事項をご記入の上、平成 22 年 4 月 9 日（金）

迄に下記応募先へ郵送にてお送り下さい。なお、応募頂いた書類はお返しできませんの

でご了承下さい。 

 

○その他 

・ 協議会は年 3回程度の開催を予定しています。 

・ 第一回協議会は平成 22 年 5 月中旬を予定しています。 

・ 協議会参加者には、別途ワーキンググループへの参加依頼をさせていただく場合があります。 

 

○応募先 

国土交通省総合政策局国際建設推進室 諸田 

E-mail：morota-k92ta@mlit.go.jp  

お問い合わせ先  

総合政策局国際建設推進室 ： 榊、小田川

電話：03-5253-8315 



「海外道路ＰＰＰ協議会」 委員公募 

 

 

応募用紙 

 

１ 応募者のご氏名等 

下記の（１）～（３）について、ご記入下さい。 

（１）お名前 

 

 

 

（２）所属会社名 
 

 

部署・ご役職等
 

 

（３）ご連絡先  本人・代理人 （いずれか又は両方を○で囲む）

お名前（代理人の場合）
 

 

住所･郵便番号
 

 

TEL
 

 

FAX
 

 

e-mail
 

 

 



３ 参加資格等に関する事項（原則として、応募者の所属組織に係る状況を記載して下さい） 

 

（１）過去の活動経験（出・融資、事業・コンサルティング受託等）について記載ください。 

 

１）海外での道路整備について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２）国内外のインフラ PPP 事業について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



（２）道路 PPP 事業への事業参画の意向および準備状況について記載ください。 

 

１）事業参画の意向（形態、時期等）について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２）資金・組織体制面での準備状況について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


